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Boenden för ensamkommande barn ska bidra med att barnen introduce-ras och 

vägleds in i det svenska samhället och får information om bland annat 

mänskliga rättigheter, jämställdhet och frågor om sexuell identitet. Dessvärre 

tycks många ensamkommande barn aldrig ta del av denna grundläggande 

information om värderingar, vilket framgår av ett repor-tage i SVT Stockholm 

(10/2 2016).  

 Samhället måste på alla plan stå upp för mänskliga rättigheter och alla 

människors lika och okränkbara värde. Att förmedla, stå upp för och sprida de 

grundläggande värderingar vårt samhälle vilar på är en avgö-rande fråga för att 

integrationen ska bli framgångsrik. Alla måste få en rimlig chans att förstå vår 

syn på till exempel mänskliga rättigheter och jämställdhet för att 

integrationsprocessen ska kunna fungera fullt ut. Det är utifrån detta 

anmärkningsvärt och oroväckande att boenden för en-samkommande barn och 

ungdomar brister i att ge information om sam-hällets värderingar.   

 Det krävs en tydlig strategi för hur boenden för ensamkommande flyk-

tingbarn ska informera om de värderingar som vårt land grundar sig på. Vidare 

krävs en fullgod uppföljning av att informationen har getts på ett 

tillfredställande sätt. Den information som ges till ensamkommande ska vara 

tydlig och strukturerad och det ska inte finnas en rädsla eller tvekan inför att ta 

upp frågor som är svåra eller kan upplevas som kontroversi-ella, till exempel 

vikten av jämställdhet eller rätten att leva med vilken partner man vill. De 

boenden som i uppföljningar visar sig brista i att ge denna information måste 

ytterst kunna bli av med sina tillstånd.  
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Jag vill med anledning av ovanstående ställa följande frågor till ansvarigt  

borgarråd: 

 

1. Vilken är majoritetens strategi för att alla ensamkommande barn, utan 

undantag, ska få fullgod information om svenska normer och 

värderingar? 

2. Vilka åtgärder kommer majoriteten att vidta för att försäkra att en 

noggrann uppföljning sker av att nämnda form av samhällsinformation 

har getts? 

3. Hur anser borgarrådet att Stockholms stad ska agera om boenden brister 

med att ge information om normer och värderingar?  

4. Tycker borgarrådet att det är rätt att de boenden som inte ger denna 

information ska kunna stängas? 

 

Stockholm den 10 februari 2016 

 

 

Erik Slottner (KD) 


